brasao

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.
REQUERIMENTO  N°  021 / 03

Senhor Presidente :

Considerando que compete aos membros do Legislativo, lutar pelos interesses e necessidades da população, exercendo assim a função legislativa que consiste em elaborar Leis, Decretos Legislativos, Resoluções e Atos, sobre todas as matérias de competência do município, bem como, exercer a função de Fiscalização e Controle, de caráter político-administrativo com relação aos agentes políticos do município, Chefes de Divisão e  Vereadores.

REQUEIRO à V.Exa., ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, no sentido de prestar as seguintes informações:

a) – Se o veículo Pálio, placa CMC 7049, da Prefeitura Municipal envolvera-se em acidente de trânsito no dia 24/05/2.003;

b) – Em caso positivo, em que tipo de serviço administrativo estava sendo utilizado o veículo?

c) – Quem eram os ocupantes do veículo, em especial seu condutor?

d) – Se ocorreu danos no veículo, em caso positivo, onde foi arrumado ? qual o valor do conserto ? se houve procedimento licitatório, que seja encaminhado cópia;

e) – Se o Executivo tomou providências para apurar eventual transgressão disciplinar e regresso dos danos com relação ao acidente.

Câmara Municipal, aos 08 de agosto de 2.003

___________________________________

                                            - Marta Maria Almeida de Lara -

                                                         vereadora

_______________________________

________________________________

       - Fábio Jerônimo Marques -

       - Felício Veronez Neto

                    vereador

                    vereador

_______________________________

________________________________

      - Alexandre Vidotti Machado -

     - Luiz Carlos da Silva -

                    vereador

     vereador